
ASSI
successore eX lege UNIRE
(Legge n. 111 del 15.7.2011) JL~!~!!i

DETERMINAZIONE N. ) ~À.

UFFICIO PROGRAMMAZIONE CALENDARIO E CORSE
MODIFICHE AL CALENDARIO NAZIONALE DELLE CORSE PRIMO TRIMESTRE ANNO 2012

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell' Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione"; .

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;
VISTI l'art. 5 comma 2, del decreto legislativo n. 449 e l'art. 13, comma 5, dello Statuto che
definiscono la competenza del Segretario generale, nonché l'art. 2, lettera d, dello Statuto
dell'Unire;
VISTA la legge 15.7.2011, n.ll1, istitutiva dell'ASSI, agenzia per lo sviluppo del settore ippico,
quale successore ex lege dell'UNIRE;
VIST A la determinazione del 23 dicembre 20 Il con la quale è stato approvato il calendario
nazionale delle corse relativo al periodo gennaio - marzo 2012;

VIST A la determinazione n. 3400 dello agosto 2005 con la quale è stato recepito sia il documento
elaborato dalla Deloitte Financial Advisory Services spa, per la remunerazione dei servizi resi dalle
Società di corse, sia il protocollo d'intesa, sottoscritto tra Unire e Società di corse, avente il valore
di accordo-quadro che definisce i principi base che, per il triennio 2005-2007, regolano i rapporti tra
Unire e Società di gestione degli ippodromi;
VISTA la determinazione n. 3890 del 27 gennaio 2006 con la quale è stato recepito, in via
definitiva il nuovo modello allegato alla citata determinazione n. 3400 dello agosto 2005, con
effetti a far data dallo gennaio 2005;
VIST A la deliberazione del Presidente n. 4 del 25 giugno 2008, ratificata con deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 20 del 27 giugno 2008, con la quale sono stati convalidati tutti i
provvedimenti annullati dalla sentenza del TAR Toscana n. 2032/2007, ivi comprese le citate
determinazioni n. 340012005 e 389012006;

1



ASSI

successore ex lege UNIRE
(Legge n. 111 del 15.7.2011)

PRESO ATTO che, successivamente all'anno 2008, i contratti con le società sono stati prorogati,
ore trimestralmente, ora mensilmente, con appositi atti sottoscritti per accettazione dalle società sino
al 31 dicembre 20 Il;

VIST A la nota del 23 dicembre 20 Il inviata a tutte le società di corse, con la quale le stesse sono
state invitate a continuare a svolgere le proprie prestazioni, sino al 31 marzo 2012, sottoscrivendo
apposita proposta contrattuale di proroga; ~

RILEVATO che la società Le Padovanelle spa, che gestisce l'ippodromo di Padova, non ha aderito
alla predetta proposta contrattuale di proroga;

PRESO ATTO che, pertanto, in mancanza di un idoneo atto negoziale che, regoli i rapporti
giuridico-economici fra l'Ente .e la società di gestione dell'ippodromo in questione, non risulta, tra
l'altro, possibile far svolgere in esso riunioni di corse;

RITENUTO quindi necessario annullare le giornate già assegnate all'ippodromo di Padova che non
ha sottoscritto la proposta di proroga e, per l'effetto, riformulare il calendario nazionale delle corse
per la seconda quindicina di febbraio e la prima settimana di marzo;

VISTA la richiesta delle associazioni di categoria del Veneto con la quale si invita l'Ente, in caso di
inattività dell'ippodromo di Padova, ad assegnare un adeguato numero di giornate al vicino
ippodromo di Treviso, al fine di garantire la continuità dell'attività ippica degli operatori della zona
geografica di riferimento;

CONSIDERATA la disponibilità della Nordest Ippodromi spa ad effettuare, nel periodo, attività in
sostituzione di quella programmata all'ippodromo di Padova;

ESAMINATO il calendario nazionale del primo trimestre 2012 utile alla programmazione tecnica
delle corse ed alla formulazione del palinsesto delle scommesse e televisivo;

DETERMINA

di apportare al calendario nazionale delle corse del primo trimestre 2012 le seguenti modifiche:

Ippodromo di Treviso trotto:

Ippodromo di Padova:

inserimento delle seguenti giornate di corse: 24,27 febbraio, 2
marzo, con assegnazione del COlTispondente montepremi
aggiuntivo di € 126.720 da prelevare dallo stanziamento
provvisoriamente assegnato all'ippodromo di Padova.

la programmazione formulata nelle medesime giomate è
annullata e lo stanziamento provvisoriame~ assegnato è

,--- ,~, c

diminpito...della..somma di € 126.720./~_~"
( ,/~~/''.
'i .// , l /f

~,f ~ ;.; :':,_,~.ri"~~..Jr~t~;t,"..J ~ I I
F.TO I~ SE;9RET~~IOGENERALE

Francesco Ruffo Scaletta.' I
I / v I-, ,l ...r

l' l 1/
/./i
t .

2


	00000001
	00000002

